
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
_________________________________________________________________________

ATO N.º 036/2021

Declara luto oficial no âmbito do Ministério
Público do Estado do Tocantins.

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei

Complementar Estadual n.º 51, de 02 de janeiro de 2008, e

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  servidor  João  Aires  Martins,

ocorrido em 1º de julho de 2021;

CONSIDERANDO os  serviços  prestados  ao  Ministério  Público

tocantinense, onde atuou com afinco e dedicação por mais de 30 (trinta) anos;

CONSIDERANDO o profundo sentimento de pesar externado pelos

membros e servidores desta instituição,

RESOLVE:

Art.  1º  DECLARAR  luto  oficial  por  03 (três)  dias,  no  âmbito  do

Ministério Público do Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 1º de julho de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d20680fc - 34138471 - 98e7610f - c133de22


